pinqua. Nam ex eo sequuta fuit mors: siquidem non illato illo vulnere percussus minime ea ex causa mortem obiisset. Quod præmissa percussoris culpa satis est ad irregularitatem ex homicidio constituentem, cap. de cætero. de homici. tex. ad hanc decisionem in specie singularis in capitu. tua nos. in principi. de homicid. etenim quod non fuerit adhibita diligentia in medicamine vulneris, per accidens ad mortem pertinet: ipsum autem vulnus directē, & per se mortem intulit. At in ca. exhibita. de homi. nullam habuit culpam is, qui ab irregularitate excusatur, quia si culpā aliquam habuisset in ipso vulnere inferendo: profectò irregularis foret iudicandus, si ex vulnere, etiam culpa medici, vel incuria infirmi, mors foret sequuta: sicuti inibi sentiunt Innocent. Abb. Anania, & Felin. post Hosti. & Henri. quorum opinio communis est, in hunc sensum quod illa Decretalis contineat ius commune, non dispensationem: & idem tenet gloss. ibi ultima, & verb. corruens. ex multis quidem: quia culpa defuit, & propter imperitiam medici, & negligentiam ipsius parentis in filii vulnere medendo, & curando. attamē Hosti. Henri. & Feli. sentiunt plurimū excusare medici imperitiam, & incuriam parentum, etiam si aliquam culpam habuisset is, de cuius irregularitate inibi agitur: & præterea a-tatem eius puerilem fuisse consideratam

ratam existimant: & deinde causam vulneris remotam esse. Innocent. Panor. & Anania. opinantur, non satis esse sufficiētem excusationem ipsius medici imperitiam, si culpa præcessisset propinqua ipsius vulneris. quicquid sit, omnes mihi in hoc conuenire videntur, vbi contingit culpa propinqua vulneris ex quo fuerit sequuta mors, non excusari quenquam ex imperitia medici, nec ex inordinato regimine ipsius vulnerati. Quòd si vulnus illatum esset ad eò leue, quòd nullo, vel modico medicamine percussus posset liber, & sanus euadere: & tamen vulnere appositum est venenum: tunc percussor, ni fallor, non esset iudicandus irregularis: quia ex veneno potius, quàm ex vulnere percussus moritur.

His tamen addendum est, nō imputari quo ad legem Aquiliam, nec quo ad pœnam ordinariam homicidium vulneranti non mortiferè, si id fuerit sequutum culpa medici, vel vulnerati. l. qui occidit. §. vlti. ff. ad l. Aquil. notatur in l. quod si nolit. §. si mancipium. ff. de ædilit. edito. glos. quam ibi notant Bald. & Docto. in l. si ab hostibus. §. 1. ff. solut. matri. quam dixit esse auream Felin. in capitu. presbyterum. de homici. est & ad hoc gloss. in dict. §. si mancipiū. quam cōmendat Areti. in §. vlt. Inst. de emptio. & veditio. tradūt Bologni. cōf. 5. col. 3. & Hippo. in practica. §. & quia. numero. 18.